4.1
4.1.1
4.1.4
4.15
4.1.6
4.1.7

4.2

4.2.1

5.1

5.1.1
5.1.2
5.1.3

5.2

5.2.1
5.2.2
5.24
5.2.5
5.2.6

5.5
5.5.1
5.5.9

5.6
5.6.1

MUNICIPIO DE VICTORIA, TAMAULIPAS
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Victoria

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE LA GESTION
Impuestos
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboracidn Fiscal y Fondos distintos
de Aportaciones

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Otros Gastos

INVERSION PUBLICA
Inversion Publica No Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

‘, Tamaulipas

2025

181,246,353.34
91,656,042.37
66,666,227.70
8,063,863.08
14,860,220.19

878,491,901.09

878,491,901.09

1,059,738,254.43

2024

196,798,658.60
116,992,070.02
67,284,807.80
8,397,394.17
4,124,386.61

1,062,705,241.04

1,062,705,241.04

1,259,503,899.64

689,890,037.04
397,777,519.10
99,251,614.21
192,860,903.73
136,439,113.67
36,457,520.37
992,313.47
25,635,614.95
69,753,664.88
3,600,000.00

10,866,608.86
10,866,608.86

837,195,759.57

947,389,678.73
548,101,091.71
148,781,145.90
250,507,441.12
175,090,690.27
70,822,885.45
1,425,593.09
15,794,775.30
87,047,436.43

13,498,157.97
13,498,157.97

114,131,301.93
114,131,301.93

1,250,109,828.90

222,542,494.86

9,394,070.74

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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