

		2025	2024
4.1	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
4.1.1	INGRESOS DE LA GESTIÓN	181,246,353.34	196,798,658.60
4.1.1.1	Impuestos	91,656,042.37	116,992,070.02
4.1.1.2	Derechos	66,666,227.70	67,284,807.80
4.1.1.3	Productos	8,063,863.08	8,397,394.17
4.1.1.4	Aprovechamientos	14,860,220.19	4,124,386.61
4.1.1.5	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	-	-
4.2	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	878,491,901.09	1,062,705,241.04
4.2.1	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos distintos de Aportaciones	878,491,901.09	1,062,705,241.04
	TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	1,059,738,254.43	1,259,503,899.64
5	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
5.1	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	689,890,037.04	947,389,678.73
5.1.1	Servicios Personales	397,777,519.10	548,101,091.71
5.1.2	Materiales y Suministros	99,251,614.21	148,781,145.90
5.1.3	Servicios Generales	192,860,903.73	250,507,441.12
5.2	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	136,439,113.67	175,090,690.27
5.2.1	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	36,457,520.37	70,822,885.45
5.2.2	Transferencias al Resto del Sector Público	992,313.47	1,425,593.09
5.2.4	Ayudas Sociales	25,635,614.95	15,794,775.30
5.2.5	Pensiones y Jubilaciones	69,753,664.88	87,047,436.43
5.2.6	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	3,600,000.00	-
5.5	OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	10,866,608.86	13,498,157.97
5.5.1	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	10,866,608.86	13,498,157.97
5.5.9	Otros Gastos	-	-
5.6	INVERSIÓN PÚBLICA	-	114,131,301.93
5.6.1	Inversión Pública No Capitalizable	-	114,131,301.93
	TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	837,195,759.57	1,250,109,828.90
	RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	222,542,494.86	9,394,070.74